

Kragmann A/S

Værkstedsvej 8 - 10

5500 Middelfart

CVR-nr. 78211318

Business Registration No 78211318

Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018

Annual report 01.10.2017 - 30.09.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.02.2019
The Annual General Meeting adopted the annual report on

Dirigent
Chairman of the General Meeting

Navn: Jesper Kragmann
Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2017/18 / <i>Income statement for 2017/18</i>	10
Balance pr. 30.09.2018 / <i>Balance sheet at 30.09.2018</i>	11
Egenkapitalopgørelse for 2017/18 / <i>Statement of changes in equity for 2017/18</i>	14
Noter / <i>Notes</i>	15
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	19

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger**Virksomhed**

Kragmann A/S
Værkstedsvej 8 - 10
5500 Middelfart

CVR-nr.: 78211318
Hjemsted: Middelfart
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Bestyrelse

Åge Møller Kragmann, formand
Jesper Kragmann
Berit Kragmann

Direktion

Jesper Kragmann, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Entity details**Entity**

*Kragmann A/S
Værkstedsvej 8 - 10
5500 Middelfart*

*Business Registration No: 78211318
Registered in: N/A
Financial year: 01.10.2017 - 30.09.2018*

Board of Directors

*Åge Møller Kragmann
Jesper Kragmann
Berit Kragmann*

Executive Board

Jesper Kragmann

Entity auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding*

Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>					
Hovedtal <i>Key figures</i>					
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	15.519	18.384	18.687	14.401	12.582
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>	2.756	4.286	4.336	3.288	1.152
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	534	693	12	(306)	(161)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	2.565	3.883	3.390	2.487	839
Samlede aktiver <i>Total assets</i>	98.237	84.319	104.989	103.031	97.409
Investeringer i materielle anlægsaktiver <i>Investments in property, plant and equipment</i>	274	797	766	577	1.817
Egenkapital <i>Equity</i>	51.497	49.933	49.286	48.376	47.660
Nøgletal <i>Ratios</i>					
Egenkapitalens forrentning (%) <i>Return on equity (%)</i>	5,1	7,8	6,9	5,2	1,8
Soliditetsgrad (%) <i>Equity ratio (%)</i>	52,4	59,2	46,9	47,0	48,9

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletal udtrykker**Egenkapitalens forrentning**

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

Financial highlights

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Solvency ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$

Ratios reflect**Return on equity**

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Solvency ratio

The financial strength of the entity.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i handel med og service af brugte landbrugsmaskiner, på såvel hjemmesom eksportmarkeder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.565 t.kr., og egenkapitalen pr. 30.09.2018 udgør 51.497 t.kr., hvilket ledelsen finder tilfredsstillende.

Om årets resultat og selskabets økonomiske stilling i øvrigt henvises til efterfølgende regnskab med tilhørende noter.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at selskabet for regnskabsåret 2018/19 vil realisere et overskud på niveau med 2017/18

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøgodkendt til den aktivitet, som den udøver.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Primary activities

The Company's activities consist in trade with agricultural machinery, primarily tractors, in domestic as well as export markets.

Development in activities and finances

The profit for the year shows DKK 2.565k and equity at 30.09.2018 amounts to DKK 51.497k, which the management considers the profit for the year satisfactory.

We also refer to the following financial statements and related notes for further details on the profit for the year and the company's financial position.

Outlook

Management expects that the company for the 2018/19 financial year will realize a profit at level with 2017/18

Environmental performance

The Company has environmental approval of the activity it exercises.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2017/18

Income statement for 2017/18

	Note	2017/18	2016/17
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		15.518.542	18.383.587
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(12.026.985)	(13.190.496)
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>	2	(736.003)	(906.612)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		2.755.554	4.286.479
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	3	1.928.873	2.028.178
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	4	(1.395.324)	(1.335.677)
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		3.289.103	4.978.980
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	(724.390)	(1.096.172)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	6	<u>2.564.713</u>	<u>3.882.808</u>

Balance pr. 30.09.2018*Balance sheet at 30.09.2018*

	Note	2017/18	2016/17
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.609.584	2.131.312
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	7	1.609.584	2.131.312
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		1.609.584	2.131.312
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		56.268.030	56.780.875
Forudbetalinger for varer <i>Prepayments for goods</i>		26.502.781	3.967.730
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		82.770.811	60.748.605
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		10.501.069	13.507.471
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		530.964	530.594
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		1.527.802	1.015.160
Tilgodehavender hos associerede virksomheder <i>Receivables from associates</i>		51.759	48.831
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		0	27.330
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	8	92.369	713.490
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		12.703.963	15.842.876
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		1.152.548	5.595.954
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		96.627.322	82.187.435
Aktiver <i>Assets</i>		98.236.906	84.318.747

Balance pr. 30.09.2018*Balance sheet at 30.09.2018*

	Note	2017/18	2016/17
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		50.497.349	47.932.636
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend</i>		0	1.000.000
Egenkapital Equity		51.497.349	49.932.636
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		2.998.517	2.472.191
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	9	218.828	229.089
Hensatte forpligtelser Provisions		3.217.345	2.701.280
Bankgæld <i>Bank loans</i>		33.839.853	14.601.837
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		544.733	269.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		7.059.231	6.198.052
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		3.142	4.922.955
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse <i>Payables to shareholders and management</i>		78.446	3.425
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		198.064	2.432.982
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.798.743	3.255.680
Kortfristede gældsforpligtelser Current liabilities other than provisions		43.522.212	31.684.831

Balance pr. 30.09.2018*Balance sheet at 30.09.2018***Gældsforpligtelser***Liabilities other than provisions*43.522.21231.684.831**Passiver***Equity and liabilities*98.236.90684.318.747

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

10

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Assets charged and collateral

11

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Related parties with controlling interest

12

Transaktioner med nærtstående parter

Transactions with related parties

13

Koncernforhold

Group Relations

14

Egenkapitaloppgørelse for 2017/18

Statement of changes in equity for 2017/18

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller under- skud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	1.000.000	47.932.636	1.000.000	49.932.636
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	2.564.713	0	2.564.713
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	1.000.000	50.497.349	0	51.497.349

Noter

Notes

	2017/18 DKK	2016/17 DKK
1. Personaleomkostninger		
1. Staff costs		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	10.849.606	12.023.181
Pensioner <i>Pension costs</i>	841.389	863.662
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	166.731	189.767
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	169.259	113.886
	12.026.985	13.190.496
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	25	-
	2017/18 DKK	2016/17 DKK
2. Af- og nedskrivninger		
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	780.454	906.612
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment</i>	(44.451)	0
	736.003	906.612
	2017/18 DKK	2016/17 DKK
3. Andre finansielle indtægter		
3. Other financial income		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income arising from group enterprises</i>	36.660	68.770
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder <i>Financial income from associates</i>	2.928	2.760
Renteindtægter i øvrigt <i>Other interest income</i>	850.116	144.648
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	985.177	1.755.194
Øvrige finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	53.992	56.806
	1.928.873	2.028.178

Noter

Notes

	2017/18	2016/17
	DKK	DKK
4. Andre finansielle omkostninger		
4. Other financial expenses		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	50.060	281.092
Renteomkostninger i øvrigt <i>Interest expenses</i>	567.138	827.810
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	778.126	226.775
	1.395.324	1.335.677
	2017/18	2016/17
	DKK	DKK
5. Skat af årets resultat		
5. Tax on profit/loss for the year		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	198.064	2.496.934
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	526.326	(1.400.762)
	724.390	1.096.172
	2017/18	2016/17
	DKK	DKK
6. Forslag til resultatdisponering		
6. Proposed distribution of profit/loss		
Ordinært udbytte for regnskabsåret <i>Ordinary dividend for the financial year</i>	0	1.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	2.564.713	2.882.808
	2.564.713	3.882.808

Noter

Notes

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	DKK
7. Materielle anlægsaktiver <i>7. Property, plant and equipment</i>	
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	6.432.303
Tilgange <i>Additions</i>	274.275
Afgange <i>Disposals</i>	(233.239)
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	<u>6.473.339</u>
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(4.300.991)
Tilbageførsel af nedskrivninger <i>Reversal of impairment losses</i>	217.690
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(780.454)
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	<u>(4.863.755)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	<u>1.609.584</u>

8. Periodeafgrænsningsposter

8. Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

Prepayments comprise prepaid expenses.

9. Andre hensatte forpligtelser

9. Other provisions

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiomkostninger.

Other provisions comprise warranty costs.

10. Eventualforpligtelser

10. Contingent liabilities

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kragmann Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

Notes

Yderligere har selskabet stillet sikkerhed for den tilknyttede virksomhed, Kragmann Leasing A/S' mellemværende med bankforbindelse på 12,3 mio. kr. sikkerheden er maksimeret til 15 mio. kr.

Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Kragmann Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities.

Furthermore the company has provided security for the group enterprise, Kragmann Leasing A/S' debt to the bank amounting 12,3 mil. Dkk. The security is maximized at 15 mil. Dkk.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11. Assets charged and collateral

Til sikkerhed for kredit har selskabet stillet en bankgaranti på 1.500 t.kr.

As security for payment of credit, the Company has provided a bank guarantee of DKK 1,500k.

12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

12. Related parties with controlling interest

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Kragmann Holding ApS, Middelfart ejer 100% af alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Jesper Kragmann, Tåsingevej 25, 7000 Fredericia ejer 68% af stemmerettighederne i Kragmann Holding ApS og har dermed bestemmende indflydelse over virksomheden.

Kragmann Holding ApS, DK-Middelfart owns 100% of the shares of the Entity and thus has control over the Entity.

Jesper Kragmann, Tåsingevej 25, 7000 Fredericia owns 68% of voting rights for Kragmann Holding ApS and thus has control over the Entity

13. Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på normale markedsvilkår

13. Non-arm's length related party transactions

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

14. Koncernforhold

14. Group Relations

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Kragmann Holding ApS, Middelfart

Kragmann Holding ApS, DK-Middelfart
